
Samordningsnummer 

Som EU-medborgare har du rätt att arbeta, studera eller bo i Sverige utan att ansöka om uppehålls-
tillstånd. Du har även rätt att starta och driva eget företag. Rätten för EU-medborgare att vistas i 
Sverige utan uppehållstillstånd kallas uppehållsrätt. Du har uppehållsrätt om du till exempel är arbets-
tagare, egen företagare, studerar eller har tillräckliga medel för din försörjning.
Vill du vara längre än tre månader i Sverige är det bra att redan tidigt ansöka om ett så kallat samord-
ningsnummer. Samordningsnumret är ofta en dörröppnare i Sverige – för att betala skatt, registrera 
bil, öppna bankkonto, stå i bostadskö med mera.

Bra att veta:

•	 Samordningsnummer	är	en	identitetsbeteckning	för	personer	som	inte	är	eller	har	varit	
 folkbokförda i Sverige. Syftet med samordningsnummer är att myndigheter och andra 
	 samhällsfunktioner	ska	kunna	identifiera	personer	även	om	de	inte	är	folkbokförda	i	Sverige.
•	 Skatteverket	tilldelar	samordningsnummer	efter	begäran.	Samtliga	statliga	myndigheter	och		
 vissa privata högskolor har rätt att begära samordningsnummer.
•	 Ett	samordningsnummer	följer	en	person	hela	livet	och	det	kan	aldrig	före	komma	två	
 likadana samordningsnummer. 
 Om en person som fått ett samordningsnummer senare blir folkbokförd ersätts 
 samordningsnumret av ett personnummer.
•	 	Vid	inresan	till	Sverige	behöver	du	ett	giltigt	pass	eller	ett	identitetskort	där	medborgarskapet		
 framgår.
•	 Som	EU-medborgare	har	du	rätt	att	börja	arbeta	eller	studera	direkt	efter	att	du	har	kommit		
 till Sverige.
•	 Samordningsnumret	används	exempelvis	för	registrering	i	Skatteverkets	
	 beskattningsdatabas,	passregistret,	socialförsäkringsregistret,	vägtrafikregistret	med	mera.

Hur du kan gå tillväga för att ansöka om att få ett samordningsnummer: 
1. Du behöver ett samordningsnummer om du inte ska vara folkbokförd och få personnum  
 mer, till exempel om du är bosatt utomlands men vistas i Sverige mindre än ett år kan du 
 behöva ett samordningsnummer vid kontakt med olika myndigheter. Om du ska arbeta och  
 betala skatt i Sverige. En myndighet kan beställa ett samordningsnummer för dig i samband  
 med att du skatteregistreras.
2. Vid frågor - ta kontakt med Skatteverket och rådgör om ni själva kan fylla i och skicka in 
 blanketterna till Skatteverket eller om ni fysiskt behöver uppsöka ett Skatteverkskontor för att  
 ansöka. 
3. Skatteregistreringen görs på någon av blanketterna enligt nedan. 
 Arbetsförmedlingen är skyldiga att hjälpa till med att få fram ett samordningsnummer, i 
 samband med registrering hos Arbetsförmedlingen. Tyvärr är det ofta lång väntan, ibland  
	 månader.	Det	finns	olika	sätt	att	påskynda	samordningsnumret	-		ett	sätt	är	att	köpa	ett	
	 fordon	och	registrera	det	på	sin		person,	ett	annat	att	skaffa	sig	några	timmars	arbete	och	sen		
 gå in till Skatteverket med önskan om att betala skatt via förenklad arbetsgivardeklaration. 

Ansökan om preliminär A-skatt (SKV 4402)
https://www.skatteverket.se/privat/sjalvservice/blanketterbroschyrer/blanketter/in-
fo/4402.4.3810a01c150939e893f1041a.html?q=skv+4402



Preliminär inkomstdeklaration (SKV 4314) - ska lämnas i det fall det är en utländsk arbetsgivare utan 
fast driftställe i Sverige

https://www.skatteverket.se/privat/sjalvservice/blanketterbroschyrer/blanketter/info/4314.4.39f16f103
821c58f680006648.html?q=SKV+4314

Källor: 
https://www.skatteverket.se/privat/skatter/arbeteochinkomst/internationellainkomster/bosattutom-
lands/samordningsnummer.4.53a97fe91163dfce2da80001279.html


